
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081400163

163

Nº 156, sexta-feira, 14 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO ALTO
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

O Presidente da CPL da Prefeitura Mun. de Barro Alto/Ba, Tendo em vista que
a única Empresa inabilitada ALMEIDA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EIRELI - ME, protocolou
o termo de RENÚNCIA de interposição de recurso; CONVOCA as empresas habilitadas, a
saber JL FIGUEIREDO CONSTRUTORA CIVIL LTDA e VIRTUS CONSTRUÇÕES E TRANSPORT ES
LTDA - ME, para dar continuidade ao certame licitatório, com conseqüente abertura do
envelope 02 Proposta de Preços; Data da sessão 14/08/2020 as 10:00h no setor de
licitação a Rua Miguel Marques de Almeida, 139 Barro Alto/BA, Data: 13/08/2020.

TIAGO NOVAES SANTOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5-08/2020

Contratada: TEMPLUS CORPORAÇÃO LTDA. OBJETO: Aquisição de Respiradores Pulmonares,
Bomba de Infusão e Monitor Multiparâmetro para o Hospital Municipal para atender
pacientes em tratamento com complicações pelo COVID-19. VALOR: R$ 198.000,00 (cento
e noventa e oito mil reais). Data: 08/08/2020. Prazo: até 31/08/2020. Dispensa de Licitação
nº 055/2020. Edinaldo Meira Silva - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2020

O Município de Brotas de Macaúbas-BA, CNPJ Nº 13.797.600/0001-74, faz saber
que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial sob o nº 028/2020. Objeto:
Aquisição de equipamentos para compor a Unidade de Beneficiamento de Alho, situada no
Povoado de Buriti do Alho, neste Município, conforme convênio nº 047/2018, celebrado
com a CAR/SDR, de acordo com as quantidades e especificações constantes no termo de
referência. Tipo - Menor Preço Global. Sessão: 27 de Agosto de 2020 às 14 horas, no Setor
de Licitações, sito na Praça dos Poderes, nº 95, Centro, Brotas de Macaúbas/BA .
Informações das 08h as 12h no setor de Licitações, no Tel. (77) 3644-2152/53 ou no e-mail
licitacoesbrotas@gmail.com.

LAISNANDA PEREIRA SANTOS
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2020

O Município de Brotas de Macaúbas-BA, CNPJ Nº 13.797.600/0001-74, faz saber
que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial sob o nº 027/2020. Objeto:
Aquisição de equipamentos para implantação de um laticínio no Município de Brotas de
Macaúbas/BA, de acordo com as quantidades e especificações constantes no edital. Tipo -
Menor Preço Global. Sessão: 27 de Agosto de 2020, às 09 horas, no Setor de Licitações,

sito na Praça dos Poderes, nº 95, Centro, Brotas de Macaúbas/BA. Informações das 08h às
12h no setor de Licitações, no Tel. (77) 3644-2152/53 ou no e-mail
licitacoesbrotas@gmail.com.

LAISNANDA PEREIRA SANTOS.
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2020

OBJETO: Aquisição e instalação de vidros e utensílios para atender as demandas das
secretarias, deste Munícipio. DATA: 27/08/2020. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor
Preço global. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene
Cerqueira de Oliveira s/n - Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min.

SUZETE IZABEL PEREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
DESPACHO DE 5 DE AGOSTO DE 2020

Ratifica o procedimento de Contratação de empresa especializada no
fornecimento e confecção de mascaras de tecido personalizado, em favor da empresa:
Ruisia Rejane Pereira Bastos Dourado, CNPJ 00.064.332/0001-30. Valor: R$ 2.200,00. Prazo
de Execução: 30 dias, ora ratificados.

SUELI FERNANDES DE S. NOVAIS
Prefeita

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa 30/20. Objeto: fornecimento e confecção de mascaras de tecido personalizado.
Contratada: Ruisia Rejane Pereira Bastos Dourado, CNPJ 00.064.332/0001-30. Valor: R$
2.200,00.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 116/2020. Contratante: PMC/FUN. MUN. DE SAÚDE. Objeto: fornecimento e
confecção de mascaras de tecido personalizado. Contratada: Ruisia Rejane Pereira Bastos
Dourado, CNPJ 00.064.332/0001-30. Vlr. R$ 2.200,00. Assinatura: 05/08/20. Vig. 30 dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 121/2020 - COMPEL

Objeto: Registro de Preço para aquisição de Cestas Básicas a ser distribuídas para pessoas
alojadas ou remanejadas do seu local de acolhimento, em situação de rua, desabrigados ou
em situação de imigração durante o período de pandemia do COVID-19 no município.
Acolhimento: 20/08/2020 a partir das 08h00min; Abertura: 21/08/2020, às 09h00min;
Disputa: 21/08/2020, às 10h00min. (Horário Brasília). Edital/Informações: www.licitacoes-
e.com.br. Tel.: (71) 3621-6880

ARICELE GUIMARÃES MACHADO OLIVEIRA
Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Na Concorrência nº 006/2020 Objeto: Contratação de empresa de engenharia
para requalificação das unidades escolares Denise Tavares e PROFESSORA ILDA LEAL ULM
DA SILVA - CAIC (centro de atenção integral à criança e ao adolescente) fundamental e
especial da rede municipal de ensino do município de Camaçari - Bahia. O MUNICÍPIO DE
CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação - Compel, torna público a errata
da matéria publicada no dia 27/07/2020 no Diário Oficial da União - DOU, ISSN 1677-7069,
nº 142, pagina nº 153 e no Diário Oficial do Estado - DOE nº 22.952 do dia 25/07/2020
quando publicou erroneamente: Onde se lê equivocado: Valor Global: R$ 633.185,43 Leia-
se o correto: Valor Global: R$ 633.185,49

Camaçari, 13 de agosto de 2020
JOSELENE CARDIM BARBOSA SOUZA

Secretária

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

Fase de Habilitação TOMADA DE PREÇO nº 007/2020. Objeto: Contratação de empresa
especializada para construção da Praça e Quadra de Sucupió de Abrantes, no distrito de
Abrantes, do município de Camaçari - BA.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
COMPEL, torna público que o recurso interposto pela empresa NTW ENGENHARIA, OBRAS
E SERVIÇOS LTDA,, foi analisado e julgado, cuja DECISÃO: Face ao exposto, a Comissão de
Licitação, fundamentada nos termos do edital, e com base no princípio da vinculação ao
instrumento convocatório, na melhor doutrina, no entendimento jurisprudencial dominante
e nos dispositivos da Lei 8.666/93, resolve conhecer o RECURSO pela NTW ENGENHARIA ,
OBRAS E SERVIÇOS LTDA, para no mérito DAR PROVIMENTO ao presente recurso, para, em
consonância com os princípios e normas que regem a licitação, alterar a decisão de
inabilitação da Recorrente para DECLARAR HABILITADA modificando-se a decisão proferida
no bojo da TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2020.

Camaçari, 13 de agosto de 2020
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Comissão de Licitação - Compel

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 8/2020

Fase de Habilitação CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 008/2020. Objeto é: Contratação de
empresa especializada para requalificação da praça da Rua Bauru, localizada no bairro
Novo Horizonte, no município de Camaçari - BA.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
COMPEL, torna público aos interessados o resultado da análise e julgamento sobre a
Documentação de Habilitação das empresas, cujo resultado desta fase, está assim descrito
/ detalhado: Tendo como empresas HABILITADAS: QG CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA ,
RCI CONSTRUÇÃO E MEIO AMBIENTE EIRELI, SILVA BRANDÃO ENGENHARIA LTDA, MADRE
MAIS EMPREENDIMENTOS EIRELI, BMV CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES, DFG
CONSTRUÇÕES LTDA, LIGA ENGENHARIA LTDA, AS ENGENHARIA LTDA, CONSTRUTORA
KAZZA LTDA, KRS CONSTRUTORA EIRELI, MSOTEC MANUTENÇÕES DE MÁQUINAS
INDUSTRIAIS EIRELI, M2L CONSTRUÇÕES LTDA, NTW ENGENHARIA, OBRAS E SERVIÇOS LTDA
e MP2 CONSTRUÇÕES EIRELI por atenderem de forma satisfatória o exigido no Edital de
convocação.

Camaçari, 13 de agosto de e 2020
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Comissão Permanente de Licitação - COMPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 36/2020

Sessão - dia 27/08/2020 às 09:00horas, no Centro Cultural Prof. Rômulo Galvão, Sito à
Praça Drº Ulisses Gonçalves, s/nº, Bairro Centro Cultural, nesta Cidade, Campo Formoso-
Bahia. Objeto. Seleção das melhores propostas para Registro de Preços, pelo prazo de 12
(doze) meses, para Contratação de empresa para o fornecimento de refeições e lanches
para alimentação dos servidores, profissionais de saúde e prestadores de serviços à
disposição do Fundo Municipal de Saúde de Campo Formoso - Ba. Informações com a
Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel. (74) 3645-1523.

ELBER ARAUJO DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de contrato 156/2020. RDC PRESENCIAL 01/2020. Contratado: A.M da Silva
Construção Civil LTDA-ME, CNPJ 08.777.139/0001-58. Objeto: construção da sede da Sec.
Mun. de Educação. Vigência: 31/12/2020. Valor: R$ 2.022.361,95. Data: 14/08/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
RDC PRESENCIAL Nº 1/202001/2020

Homologa a RDC PRESENCIAL Nº 01/202001/2020, PA 87/2020, objeto:
construção da sede da Sec. Mun. de Educação. Fica declarada vencedora: A.M da Silva
Construção Civil LTDA-ME, CNPJ 08.777.139/0001-58, valor: R$ 2.022.361,95.

Canarana, 13 de agosto de 2020.
EZENIVALDO ALVES DOURADO

Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
RDC PRESENCIAL Nº 1/2020

Tendo em vista a realização do RDC PRESENCIAL Nº 01/2020, PA 87/2020,
objeto: construção da sede da Sec. Mun. de Educação, e não havendo apresentação de
recursos contra as decisões do presidente da comissão fica declarada vencedora: A.M da
Silva Construção CIVIL LTDA-ME, CNPJ 08.777.139/0001-58, valor: R$ 2.022.361,95.

Canarana, 13 de agosto de 2020.
ACÁCIO MACÁRIO DOS SANTOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020

Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios. Dia 26/08/2020 às 10h. Edital: na sede, Rua
Dr. André Negreiro, 103. Informações: e-mail pmc.licitacoes1@gmail.com.

Candeal, 12 de agosto de 2020.
LUCILENE ALVES GONÇALVES

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-14T02:15:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




